

Información de Resultados de Ensayo

La información reflejada en este documento tiene
ÚNICAMENTE carácter informativo.

Los resultados definitivamente válidos son los que figurarán en los
correspondientes Informes Técnicos emitidos por AFITI-LICOF.

Referencia Informe de Ensayo: **1327T07**

Referencia Informe de Clasificación: **1327T07-4**

SOLICITANTE

PUERTAS PADILLA, S.A.

General Moscardó, 4

30330-EL ALBUJON-CARTAGENA (MURCIA)

Ensayo: Ensayo de **Resistencia al Fuego** según **UNE-EN 1634-1:2000**. Ensayos de resistencia al fuego de puertas y elementos de cierre de huecos. Puertas y cerramientos cortafuego

Fecha de ensayo: 09-oct-2007

Muestra:

Puerta metálica de hoja pivotante.

Puerta metálica de 1 hoja de dimensiones de hoja (mm): 1001 (alto) x 500 (ancho) x 54 (espesor) y un paso libre de 950 (alto) x 405 (ancho). Resultado válido únicamente para sentido de exposición de bisagras no expuestas al fuego.

Fabricante: Puertas Padilla, S.A.

Referencia: "A-10/07".

Clasificación de la Resistencia al Fuego según UNE-EN 13501-2:2004

EI₂ 60 ; EI₁ 45

En Toledo, a 7 de Noviembre del 2007



Fdo: Pedro Cabezuelo del Pozuelo

Técnico del Laboratorio de Resistencia al Fuego



MINISTERIO
DE INDUSTRIA, TURISMO
Y COMERCIO

LICOF: Laboratorio Oficial de Ensayos.
R.D. 1614/1985 de 1 de agosto.
O.M. de 21 de mayo de 1991.

SEDE SOCIAL Y LABORATORIOS

Dirección Ant. Ctra. Valencia, km 23,400.
E-28500 ARGANDA DEL REY (Madrid)

Teléfono +34 91 871 35 24
Fax +34 91 871 20 05

Web www.afiti.com
E.mail licof@afiti.com afiti@afiti.com

SEDE CENTRAL Y LABORATORIOS

C/ Río Estenilla, s/n - Pol. Ind. Sta. M^a de Benquerencia
(Centro Tecnológico de la Madera)
E-45007 TOLEDO
+34 925 231 559
+34 925 240 679